
De Registratiecommissie Specialismen
Gezondheidszorgpsycholoog,
Kennis genomen hebbende van het
Besluit specialisme klinische psycho-
logie van het College Specialismen
Gezondheidszorgpsycholoog en de
goedkeuring van dit Besluit door de
Minister,
Gelet op artikel 19, lid 1 onder e. van
het Besluit specialismenregeling
gezondheidszorgpsycholoog, waarin
bepaald is dat dat de registratiecom-
missie tot taak heeft het vaststellen
van het bedrag dat voor de behande-
ling van een verzoek tot registratie
moet worden betaald,
Overwegende dat in genoemd artikel
bovendien bepaald wordt dat
genoemd bedrag toereikend dient te
zijn voor de dekking van de kosten,
voortvloeiend uit de betreffende acti-
viteiten,
Gezien de adviezen van het Bestuur
van de Federatie van
Gezondheidszorgpsychologen, het
Nederlands Instituut van Psychologen
en de Nederlandse Vereniging van
Pedagogen en Onderwijskundigen;

Besluit:

Het bedrag dat verschuldigd is voor
de behandeling van een verzoek tot
inschrijving in het in artikel 2 bedoel-
de register bedraagt:
1. Indien sprake is van een verzoek
op basis van het getuigschrift als
bedoeld in artikel 3 van het Besluit
specialisme klinisch psycholoog:
€ 195.
2. Indien sprake is van een verzoek
als bedoeld in artikel 12, lid 1 of lid 3
van het hierboven bedoelde besluit:

a. € 195, indien de verzoeker tevens is
ingeschreven in het register psycho-
therapeut;
b. € 270, indien verzoeker niet is inge-
schreven in het register psychothera-
peut;
1. Indien sprake is van een verzoek
als bedoeld in artikel 12, lid 6 of lid 7
van het hierboven bedoelde besluit:
a. € 270, indien verzoeker is inge-
schreven in het register psychothera-
peut;
b. € 345, indien verzoeker niet is inge-
schreven in het register psychothera-
peut. 

Toelichting

Het Besluit specialisme klinisch psy-
choloog stelt in artikel 3 als eis voor
inschrijving het bezit van het getuig-
schrift van de opleiding tot klinisch
psycholoog. Daarnaast wordt in arti-
kel 12 echter voor gezondheidszorg-
psychologen die reeds werkzaam zijn
op het gebied van de klinische psy-
chologie de (tijdelijke) mogelijkheid
geopend om op basis van andere
kwalificaties een verzoek tot inschrij-
ving in het register in te dienen.
Afhankelijk van de getuigschriften
waarover men beschikt kan de beoor-
deling van deze verzoeken een
arbeidsintensieve aangelegenheid zijn.
De registratiecommissie is gehouden
de kosten die verbonden zijn aan
registratie te verdisconteren in het
registratietarief. Aangezien deze kos-
ten rechtstreeks afhankelijk zijn van
de aard van de getuigschriften die
men kan overleggen, is besloten tot
vaststelling van een gedifferentieerd
tarief.

Voor gezondheidszorgpsychologen als
bedoeld in lid 1 en lid 2 onder a. kan
volstaan worden met een toetsing van
het genoemd getuigschrift, respectie-
velijk de genoemde registraties. Het
tarief dat hiervoor is vastgesteld,
omvat naast de directe kosten van
inschrijving tevens de dekking van
alle overige kosten die verbonden zijn
aan de instelling van het register. 
Voor gezondheidszorgpsychologen als
bedoeld in lid 2 onder b. en in lid 3 is
sprake van extra kosten aangezien
voor de beoordeling van het registra-
tieverzoek een individueel onderzoek
te worden ingesteld naar de vakbe-
kwaamheid. Ter dekking van de kos-
ten hiervan is een verhoogd registra-
tietarief vastgesteld. De verdere
differentiatie die hierbinnen is aange-
bracht is gerelateerd aan de reikwijdte
van het onderzoek van de vakbe-
kwaamheid. Voor gezondheidszorg-
psychologen als bedoeld in lid 2
onder b. en lid 3 onder a. omvat dit
onderzoek slechts dat deel van de
vakbekwaamheid, waarin de registra-
tie als psychotherapeut niet voorziet;
voor gezondheidszorgpsychologen als
bedoeld in lid 3 onder b. omvat het
onderzoek het gehele deskundigheids-
gebied van het specialisme. 

Uit: Staatscourant 12 juli 2005, nr. 132 / pag. 14 1

FEDERATIE VAN GEZONDHEIDSZORGPSYCHOLOGEN

Besluit Registratiecommissie Specialismen
Gezondheidszorgpsycholoog 2005 inzake Tarief registratie


